Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 309,153,569 347,545,326
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhlmlt né proces 30 4,141,280 254,205
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 2,599,742 745,000
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 207,541,782 -210,712,011 :
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 331 -204,016,842 -206,356,167
2 Té tjera shpenzime 33.2 -3,5624,940 -4,355,844
P»- |Shpenzime té personelit 34 -24,668,899 -23,264,323
1 Paga dhe shpérblime 341 -21,116,914 -19,923,131
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 34. 3,551,085 3,341,192
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -12,153,739 -19,697,947
p |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -20,686,518 -25,045,310
P |Té ardhura té tjera 38 478,626 979,621
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38.1 75.474
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupii)
3 Interesa t? arkétueshém off.'e. té ardhura.té tiera té ngjas.hme {paragitur 38.3 478,626 904,147
vegmas (€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té€ mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 40 -96,532 -162,220
Shpenz.f'me fn.t.eresf dhe shpenzime té ngjashme (paragitur ve?gmas 401 1,636,758 162,220
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té panjohura fiskale 40.2 -1,540,226
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P |FitimifHumbja para tatimit 42 51,225,747 70,642,341
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 7,683,862 10,831,553
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 7,683,862 10,831,553
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit & pjesémarjeve 43.3
P |Fitimi/Humbija e vitit i 44 43,541,885 59,810,788
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 45.1
Iinteresat jo-kontrofluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése -
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 43,541,885 59,810,788
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akiivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesemarr]et 46.5
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépé vitin 47 0 0
P | Totali i té ardhurave gjithépérfs pér vitin ”GN 48 43,541,885 59,810,788
P | Totali i t& ardhurave/humbjev gjtheperfshlrese pea‘\\‘v \\ 49
Pronarét e njgsisé e#ﬁbm:ke mémé @ 49.1
Interesat jo-kontrolfigse 56 \ 49.2
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